
                                                   

 

2025 年 5 月 19 日 

 

 

 

 

 

 

越後製菓株式会社（本社：新潟県長岡市、代表取締役社長：吉原 忠彦）は、2025 年 4 月

7 日に包装米飯商品「越後のごはんコシヒカリ 5 個パック」につきまして、原料米の需給動

向から販売休止のお知らせをいたしましたが、原料米調達の調整がつく見通しとなりました

ので、販売を継続することといたしました。 

 

しかしながら、市場を取り巻く環境は依然として厳しく、現行価格での販売継続は困難な

状況のため、2025 年 7 月 1 日出荷分より価格の改定を実施させていただきます。 

 

併せて、新規発売を予定しておりました「越後のごはん新潟県産米 5 個パック」につきま

しては、発売を中止させていただきます。 

 

弊社はこれからも品質の向上とともに経営効率化を推進し、お客様にお喜びいただける価

値ある製品の提供に努めてまいります。諸事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

【販売継続商品】  越後のごはんコシヒカリ５個パック 

 

（価格改定日） 2025 年 7 月 1 日（火）弊社出荷分より 

          （価格改定率） 希望小売価格：約 29％ 

 

 

【発売中止商品】  越後のごはん新潟県産米５個パック 

 

 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

越後製菓株式会社 総務部広報室  TEL：0258-34-3564 

NEWS RELEASE 

「越後のごはんコシヒカリ５個パック」の販売継続と価格改定 

ならびに新商品発売中止のお知らせ 


